Archives générales de Royaume à la Haye.

Les chartreux de Gortwidenberg avaient le titre de chapelains  
des Ducs de Hollande, qui les favorisaient beaucoup. Charles He-  
-nric M<sup>sc</sup>. des lettres patentes de ces Ducs, fol. 81. 85. 88. 90. 93. 96  
supplément, 186. —

2 cartons. I., Inventaire de leurs archives en 1574  
1571. Erasme de Rotterdam prévost. (nic).

Diverses pièces, toutes en hollandais de cette époque, relatives  
aux biens, revenus. —

II. Pièces de 1391-1596. en hollandais.

Breiter Jan priester and rector 1490.

Peter van Dijemen, priester 1485. —

Plus calqués. — Les archives proprement dites de Gortwi-  
denberg d'Orléans ne sont point ici. On ne voit en  
noter de l'abbé Ingold en 1895 et 1896. —

Fundatio  
Cartusiae prope Gerbrudesbergam sive Montem  
s<sup>tae</sup> Gertrudis. —

Nota. — Extrait d'un registre portant au dos les nos 17707-17709, et se trouvant à la Bibliothèque royale de Bruxelles, section des manuscrits. N<sup>o</sup> 17709 cap. 11: Fundatio cartusiae prope Gerbrudesbergam sive Montem, s<sup>tae</sup> Gertrudis. — Pris un quart copie faite à Bruxelles en 1897 par M<sup>re</sup> Laloine. —

Gerbrudesberga Hollandiae oppidum est ad j<sup>an</sup>uam ripam sinistrae fluvii Mer-  
-vae, ac Breda pro trunculo laevore, spatiosè distans; nomen habet a s<sup>ta</sup> Gertrude  
Pipini Landensis primi brabantiae ducis filia, quae in hac regione pietate claruit  
et anno 664 mortua est. Haec procul hoc oppido, muris ab eo cincto, vir nobilis  
Guilhelmus van Passenaer<sup>(a)</sup> senior de Duxenvoode et Oosterhout Dominus, Arnol-  
di<sup>(b)</sup>, seu potius Philippi<sup>(c)</sup> minoris de Passenaer Domini de Duxenvoode filius,

(a). — Guill. van Duxenvoode senior. Anno etenim 1335 quo fundata est domus haec Guilhelmus  
van Duxenvoode junior noster Dominus de Oosterhout fuit; non ante patris obitum, qui  
anno 1353 accidit, titulo illo nunquam fuit insignitus, illo autem, superlito anno scilicet  
1345 Dominus, tertium de Donghene se appellat. — Vide Miraei Donat. Belg. edit. 1723 p. 450.  
Unde notula, sine addito ibid. p. 450, cum altera ad pag. 281, Hist. Episc. Sylvioadue.  
facta, videtur corrigenda. Confirmant hoc Paulus Hent, Genealog. Familiae de Passenaer  
pag. 226, edit. 1651; et van Luccwen, Batav. illustr. tom. 2 pag. 1154 et sequent. —  
(b). — [Arnoldi] filius naturalis seu nothus. ita Pont-Hent<sup>us</sup>; at Dregat van Lucc-  
-wen ubi supra. —

(c). — [seu potius Philippi]. In sequentibus Fundationis litteris vernaculis, ex ipso originali  
monasterii registro, jam in archivo cartusiae Antverpiensis conservato, resumptis, Joannes  
de Polano hist. viri. Guilhelmi Domini de Oosterhout fundatoris frater nuncupatus: cum autem,  
nulli dubium sit, qui Pont-Hent<sup>us</sup>, van Luccwen vel Rulkenus Annales Geneal. Familiae  
van Lyden etc. legent, quin Joannes de Polano<sup>?</sup>, de quo hic agitur, Philippi de Pass-  
-naer filius fuerat, sequitur dictum Guilhelmum a Philippo etiam, genitum, et ideo non  
ab Arnoldo, Philippi quoque filio, procreatum, sed illius simul cum Joanne de Polano fratrem,  
patrem